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Studieförbunden har startat om, verksamheterna är igång och många i samhället
vet om och uppskattar den betydelse som folkbildningen har för Sverige. 2023 är
det första hela året sedan 2019 som vi varit utan restriktioner på grund av
pandemin. Covid 19 och därefter en orolig omvärld efterföljdes av besked om stora
nedskärningar i finansieringen av studieförbunden. Vägen tillbaka är nu att ta sig
an framtiden. Vi ser en framtid där Studieförbundet Vuxenskolan har en viktig
pedagogisk roll i ett samhälle där individer med sina rättigheter och skyldigheter
tar ansvar för den liberala demokratin.

Vi konstaterar på Regionförbundet SV i Västra Götaland att det har varit ett år där
vi inom Studieförbundet Vuxenskolan fortsätter utveckla organisation och
inriktning för samhällets bästa, dock utifrån ändrade ekonomiska förutsättningar.
I en orolig omvärld behöver vi mer än någonsin studieförbund med hög kompetens
och fungerande infrastruktur.

Det breda folkbildningsanslaget har byggt den motståndskraft och den
organisatoriska grund vi i dag står på. Ett förhållningssätt som vi gemensamt har
all anledning att bejaka och upprätthålla nu när bidragsystemen står inför en rejäl
omvälvning med start i nya former för statsbidragen 2024 samt den anpassning
som kommer att följa i regionbidragen efter att de varit frusna på 2019 års nivå
under pandemiåren. Självklart ska vi vara med och påverka utformningen för att
skapa bästa förutsättningarna för allt frivilligt engagemang som bär civilsamhället.
 
Tack för det här året! 
 
 
Regionstyrelse med personal   
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Tillbaka till framtiden

Regionförbundet Västra Götaland



2

Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i
samhället 

En ledande kulturregion där den skapande kulturverksamheten finns i invånarnas närhet  

En ledande kulturregion där ett kvalitativt kulturutbud når alla invånare i Västra
Götaland

Ett rikt föreningsliv   

Kompetens och kunskapsutveckling  

En god hälsa 

Syftet med Västra Götalandsregionens folkbildningspolitiska program är att klargöra
regionens principiella förhållning till den organiserade folkbildningen för att skapa en
grund för samverkan mellan främst kommuner, studieförbund och folkhögskolor.
Programmet tar sin utgångspunkt i den gemensamma visionen Det goda livet, som anger
följande mål som är direkt relaterade till folkbildningens uppgifter:  

Det regionala uppdraget

Regionförbundet Västra Götaland

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de
grundläggande mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på
människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor.
Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv medborgare ta
ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin.

Värdegrund 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer
genom kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad
i demokrati, jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet
Vuxenskolans värdegrund och vision bidrar till att frigöra människors kraft,
engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.  

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling
av föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 

Vision 
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Till grund för verksamhetsberättelsen finns även
följande 

Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan

Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan

Strategisk plan 2023-2024

Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172)

Grundorganisationernas viljeinriktning

Inriktningsdokument SVs gemensamma vilja i Västra Götaland 2023

Kulturenheten VG regionen, villkor för bidrag

Västra Götalandsregionens folkbildningspolitiska program

Kulturstrategi Västra Götaland

FNs konvention om mänskliga rättigheter

Diskrimineringsgrunderna

Sveriges jämställdhetspolitiska mål  

Globala målen – För hållbar utveckling (globalamalen.se)

Gemensam inriktning 2023 för SV i Västra Götaland 
Studieförbundet Vuxenskolans övergripande verksamhetsmål är att ge många människor
i hela landet möjlighet att utvecklas genom att nå dem med folkbildningsaktiviteter.

SVs gemensamma vilja i Västra Götaland 2023:

Att bibehålla och stärka vår position som det studieförbund som, med hög kvalitet, når
flest deltagare i Västra Götaland.

Att med gemensam ansats vill vi att andelen regionala deltagardagar speglar SVs andel i
lokal folkbildningsverksamhet bland studieförbunden i Västra Götaland.

Att den regionala verksamheten ska stödja den lokala verksamheten. 
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1. Regionförbundet SV Västra Götalands
övergripande verksamhetsmål 

Regionens verksamhet mäts i deltagardagar.  
2023 genomfördes 5081 regionala deltagardagar fördelat på 276 kurser. 

Regionförbundets resultat  

2. Regionförbundet SV Västra Götalands
verksamhet 

Vi skapar nätverk och stöttar föreningar med utbildningar och föreningsutvecklande
insatser på region och distriktsnivå. Vi organiserar utbildningsverksamhet för
Studieförbundet Vuxenskolans (SV) cirkelledare i Västra Götaland. Vi samverkar i och
driver regionala projekt.  

Pedagogisk utveckling 
Cirkelledarnas engagemang, kompetens och pedagogiska ledarskap är viktiga för SV. Vi är
en lärandeorganisation som utgår från en öppenhet att pröva ny metodik, ny teknik och
flexibla former för lärande. SV Västra Götaland samordnar utbildning och utveckling av
cirkelledare i regionen.

Regionförbundet SV i Västra Götaland har 2023 genomfört 40 cirkelledarutbildningar
och grundutbildat 395 cirkelledare.

Inom ramen för utvecklingsinsatsen ”ledarlyftet” har Regionförbundet stöttat de fem
lokala SV avdelningarna i sina mål att öka andelen utbildade cirkelledare. 

Under 2023 har också arvsfondsprojektet Kix Senior erbjudit cirkelledarutbildningar,
med särskild inriktning på projektets målgrupper. 
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Regionförbundet SV i Västra Götaland erbjuder och genomför pedagogiskt stöd och
utveckling genom utbildningar, kulturinslag och andra utvecklande insatser på regional
nivå. Verksamheten styrs av organisationernas egna förutsättningar och behov.

SV är välkomnande. Den som deltar i vår folkbildningsverksamhet gör det oavsett
bakgrund. En mångfald av deltagare är en tillgång och stärker folkbildningens grunder.
Mötesplatsen i sin bredaste definition är en styrka.

Grunderna i föreningsarbetet är gemensamt för alla våra grund-, medlems-, och
samarbetsorganisationer. Under 2023 har vi därför fortsatt den tvärorganisatoriska
satsningen på föreningsutveckling, ”Utveckla ditt föreningsarbete”. Fem tillfällen erbjöds
under året, två kring grundläggande föreningskunskap, två med fokus på
engagemang/motivation och en med valberedning.

Deltagarna kommer från alla våra samverkande organisationer. 

Organisationer 

Tvärorganisatoriska initiativ 
Partierna och landets tiotusentals förtroendevalda spelar en avgörande roll för
demokratin. Utbildningsmöjligheter för politiskt förtroendevalda är en viktig
förutsättning för ett jämlikt politiskt deltagande och för att det demokratiska systemet ska
fungera.

I april arrangerade Regionförbundet SV i Västra Götaland tillsammans med SV Skåne ett
webbinarium ”Hur deltar politiker i folkbildningen?”. Medverkande var både forskare och
företrädare från politiska partier.

Med syfte att lyfta och utveckla samverkan med grundorganisationerna genomförde SV
Västra Götaland ”Vald i förtroende” tillsammans med grundorganisationernas
förtroendevalda och tjänstemän i regionen. Tydligt var att både vilja och stöd finns för att
fortsätta med denna satsning 2024.

Startskottet inför 2024 års EP-val skedde i slutet på november då Regionförbundet SV i
Västra Götaland tillsammans med tankesmedjan Fores bjöd in till ”Vart är det fria Europa
på väg?”. Med utgångspunkt i den liberala demokratin deltog representanter från
politiken, forskare och akademin i ett panelsamtal. Därefter bjöds det in till samtal och
genomgående var att det fanns ett brett och genomgående engagemang och vilja att
stärka den liberala demokratin.
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Centerpartiet 
Regionförbundet SV i Västra Götaland genomförde tillsammans med
Centerpartiet 361 deltagardagar under 2023.

Grundorganisationer

LRF Västra Götaland 
Regionförbundet genomförde tillsammans med LRF 142 deltagardagar
under 2023. 

Liberalerna 
Liberalerna och Regionförbundet genomförde tillsammans 284 deltagardagar
under 2023. Januari startade upp året med en Vinterkonferens där ett 80-tal
medlemmar deltog för att inspirera och skapa delaktighet.

Den årliga Kommun- och regiondagen samlade ett hundratal deltagare, där deltog man i
olika workshops för att få kunskap, inspireras och dela erfarenheter samt knyta nya
kontakter. 

Fokus under året och en ny mandatperiod har varit att utbilda och stärka
förtroendevalda, både lokalt och regionalt. Till exempel arrangerades ”Din första tid som
förtroendevald”, “Steg 1 deluxe ”och ”Att leda”. 

I september bjöd man in till en regionövergripande stämmogenomgång där motioner och
program diskuterades kommittévis. Genomgången inför partistämman samlade totalt 55
ombud.  

Efter partistämman fick medlemmar möjlighet att ta del av och diskutera beslut när
“Stämmosnackisar” arrangerades. Det var en hybrid träff i samverkan även med
Centerstudenter och Centerpartiets Ungdomsförbund (CUF).

Avslutningsvis genomfördes “En snabblektion om EU” och “EU i lokalpolitiken” med
fokus på EP-valet 2024.  

De utgjordes av Kommungruppskonferensen på Vann under hösten. Regionförbundet var
på plats med material och pratade om vår samverkan. Vi har även deltagit i en digital
valberedningskurs.

För att utbilda och stärka i en ny mandatperiod har flera träffar genomförts, både i
kommun/kommuner och regionalt. En “Inspiration- och utbildningsdag” arrangeras
under våren med runt 70 deltagare. Regionförbundet medverkade vid en workshop, där
boken ”Va?! Är demokratin hotad?” presenterades och därefter tog gruppdiskussioner
plats utifrån frågeställningar i studiematerialet.
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2023 fortsatte Regionförbundet tillsammans med Vi Unga den treåriga satsning som
startade 2021. Målet är att nå unga grupper som SV och Vi Unga har svårt att nå, samt
stöd till distrikten Västra Vi Unga och Skaraborgs Vi Unga. Syftet med stödet från SV VG
till Vi Unga är att öka ungas möjlighet till självorganisering i Västra Götalandsregionen. 

Under 2023 har vi satsat på att skapa stabila distriktsstyrelser i både Väst och Skaraborg i
syfte att få ett ökat samarbete på distriktsnivå. Två stora distriktskonferenser har
genomförts där tydliga samarbetsmål satts upp. Vi har också genomfört ett flertal
ledarskapsutbildningar, ”Unga leder unga”. Samtliga förtroendevalda i distrikten har
också genomfört cirkelledarutbildning. 

Regionförbundet Västra Götaland

Vi Unga 
SV Regionförbund i Västra Götaland vill stärka samarbetet med Förbundet Vi
Unga, i enlighet med den av förbundsstämman fastställda ”Inriktning för
samarbetet mellan Studieförbundet Vuxenskolan och Förbundet Vi Unga”. 

Medlemsorganisationer

För nya medlemmar har två Liberala startutbildningar genomförts. Inför 2023 års
landsmöte genomfördes Minilandsmöte där medlemmar gavs möjlighet att diskutera
förslag och ombud fanns med för att lyssna in.

I samverkan har Regionförbundet och regionfullmäktigegruppen i Västra Götaland testat
konceptet “Arena Region”. Digitala träffar med tema utifrån aktuella politiska och
regionala frågor, till exempel “Så fungerar regionen” och VCT viktiga roll. I en satsning på
mervärde för medlemmar har det i samverkan arrangerats träffar kring böcker och/eller
författare.

Till exempel författarmingel och samtal utifrån biografin om Kerstin Hesselgren, ”En
riksdagspionjär” och Christer Nylanders ”Den besvärliga friheten – Liberalismen i en ny
tid”. Ett antal studiecirklar har därefter startats lokalt. 

Biodlarnas riksförbund  
SV Regionförbund i Västra Götaland genomförde tillsammans med
Biodlarnas riksförbunds distrikt inom Västra Götaland 408
deltagardagar, med Skaraborgs biodlardistrikt som ny kontakt. 

Bygdegårdarnas riksförbund   
Den årliga utbudsdagen med Bygdegårdarna,
Riksteaterföreningarna, Folkets Hus och parker, ABF, NBV och
Våra gårdar tog paus 2023. 

Bygdegårdarna har med SV Västra Götaland gjort 60 deltagardagar
2023.  
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Kulturarv - Sveriges Hembygdsförbund (SHF) med flera 
Under 2023 genomfördes processen kring att förnya samverkansavtalen med
Hembygdsförbunden i Västra Götaland. Efter genomförda samtal tog för första gången
alla fyra förbund beslut om att skriva på avtalet.

Regionförbundet genomförde totalt 355 deltagardagar tillsammans med organisationerna
inom området kulturarv - Västergötlands hembygdsförbund, Dalslands fornminnes- och
hembygdsförbund, Bohusläns hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund,
Hembygd Väst (de fyra förbunden), NAV – Industri- och arbetslivsmuseer i Väst,
Folkdansringen Västergötland samt inom nätverken Prisma VG och Hus med historia.

Regionförbundet Västra Götaland

Samverkande organisationer

SPF Seniorerna 
SPF Seniorernas fem distrikt genomförde tillsammans med SV
Regionförbund i Västra Götaland 1149 deltagardagar under 2023.  

Miljöpartiet de gröna   
Miljöpartiet de gröna och Grön Ungdom i Västra Götaland genomförde
tillsammans 66 deltagardagar i samarbete med SV Regionförbund i Västra
Götaland under 2023.

SPF Seniorernas fem distrikt har genomfört ett 70-tal konferenser under året.
Regionförbundet har medverkat på samtliga nätverksträffar mellan de olika distrikten.
Flera inspirationsdagar för förtroendevalda och funktionärer genomfördes på olika teman
som till exempel folkhälsa, då allt fler styrelser väljer att adjungera vissa ämnesområden. 
Kursdagar har genomförts tillsammans i SPF Seniorernas egen hemsida, som är ett
återkommande behov. Det genomfördes flera ordförandekonferenser och kurser för nya
styrelseledamöter, distriktsstyrelseutbildningar och folkhälsodagar med mera. Vi har
under året bildat en fast samarbetsgrupp för utbildningsansvariga i de olika SPF-
distrikten i syfte att inspirera varandra samt att öka samarbetet och effektiviteten i de
olika distrikten.  

En strategidag arrangerades i samverkan i början av året, “Organisationslyftet”, som är
ett arbete att stärka MP-organisation i hela landet samt att öka samarbetet med SV på alla
nivåer. Genom olika processer, workshops och genomlysning av befintliga strukturer vill
man tillsammans bygga en folkbildningsorganisation. Arbetet i VG fortsätter under 2024
tillsammans med nya företrädare hos Miljöpartiet i Västra Götaland.

Samverkan med Grön Ungdom har fortsatt och tillsammans har ett två-dagars läger
genomförts. Det har hållits workshops med bland annat GU-kandidat i kommande EP-
val, icke-vålds träning och samtal om “Hur förhåller vi oss till Nato?”.
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Kristdemokraterna  
Kristdemokraterna genomförde 135 deltagardagar tillsammans med SV
Regionförbund i Västra Götaland under 2023.  

Nordisk samverkan 2023   
SV Västra Götaland är sedan många år aktiva i hållbarhetsnätverket inom Nordisk
Nätverk för Vuxnas lärande, NVL. 

Tillsammans genomförde KD och SV “Att vara kristdemokratisk företrädare” med fokus
på ny mandatperiod och att stärka förtroendevalda samt övriga medlemmar.
“Spelreglerna i sammanträdesrummet”, “Driva politik i majoritet/opposition” och
workshops i olika politikerområden arrangerades.  

Nytt samarbete med KD Senior har inletts. SV Västra Götaland har tillsammans med KD
Senior utvecklat och testat konceptet ”Cafè Senior”, en träff för medlemmar i Västra
Götaland utifrån olika teman. På hösten arrangerades ”Nyttigt vetande om
prostatacancer” där företrädare från bland annat patientföreningen PRO Liv Väst
medverkade. Samarbetet fortsätter 2024.  
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Nätverket Funktionsrätt i VG, är för verksamhetsutvecklare i SV-avdelningarna.
Nätverksträffarna ger tillfälle för samtal, frågor och att lära känna varandra, lokala
verksamhetsutvecklare och projektansvariga.

Under året har vi haft en träff på våren och en på hösten. Under en träff hade vi fokus på
verksamhet. Vi delade med oss av goda exempel i våra avdelningar och gick igenom vilka
studiematerial som finns och hur det kan användas. Bland annat arbetsplaner om hur kan
vi hjälpa och stötta våra cirkelledare med att visa på lärande i studiecirklar för
målgruppen.

På den andra träffen hade vi Kunskapsdelning från projekt #vägraskuld som avslutades
vid årsskiftet. Vi fick ta del av det material som projektet har tagit fram. Vi hade extra
fokus på FUB, som vi i SV har en stolt tradition av att samarbeta med. Vi fördjupade vår
kunskap om FUB och deras hjärtefrågor.

V fick information om och provade på projektet, Alla kan yoga, vars mål är att
tillgängliggöra utövande av yoga för målgruppen personer med intellektuell
funktionsnedsättning. 

Regionförbundet Västra Götaland

Nätverksträffar för nätverket Funktionsrätt i VG 

Funktionsrätt
SV:s verksamhet inom funktionsrätt gör skillnad och ger förutsättningar för personer
med funktionsnedsättning och deras anhöriga att kunna vara mer delaktiga både i sina
egna liv och samhället. Vi ger möjligheter till ett livslångt lärande där människor
tillsammans skaffar kunskap och makt att påverka sina liv. 

Tillsammans med Funktionsrätt Västra Götaland (en samarbetsorganisation för 54
funktionshindersföreningar i Västra Götaland), ABF, Riksförbundet Huntingtons
sjukdom och Nationellt kunskapscenter anhöriga (Nka) genomfördes en Anhörigdag på
Dalheimers hus 11 maj: Att vara anhörig – där glädje och sorg möts! 

Under anhörigdagen 2023 lyfte vi upplevelser och känslor som ryms i att vara anhörig till
någon som har en sjukdom eller funktionsnedsättning. Här möttes glädje och sorg. Under
dagen fick vi ta del av berättelser från anhöriga. Det gav också att goda exempel på stöd
och metoder för ett hållbart anhörigskap. Hos utställarna på plats fanns möjlighet att
träffas för samtal och inspiration.  
Möjlighet fanns också att delta digitalt. 
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Afasiförbundet 
Vi har haft utbildning i grunderna i Zoom och Teams. 

Regionförbundet Västra Götaland

Den 23-24 september hölls Afasikonferensen för Afasiföreningar i Västra Götaland vid
Ljungskile Folkhögskola. Konferensen innehöll flera spännande, viktiga och informativa
inslag så som bildmaterialanvändning, social manipulation mot äldre,
forskningsprojektet The Comprehensive Aphasia Test (CAT), dialogterapi samt middag
och underhållning på kvällen. Afasi Västra Götaland är en regional förening som arbetar
på olika sätt för att förbättra livssituationen för personer med afasi eller språkstörning
samt deras anhöriga. De arbetar intressepolitiskt på regional nivå för att påverka
politiker, myndigheter och andra organisationer i frågor som rör afasi. 

Att vara med i en Afasiförening ger mycket för medlemmarna. Personer med afasi kan
träffas, träna sin språkförmåga, aktivera sig och uppleva gemenskap. Det finns också
möjligheter för anhöriga att träffas och dela upplevelser.  

Riksförbundet för barn, unga och vuxna med
intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning
(förkortat FUB)   

FUB Västra Götaland är en intresseförening som arbetar för och med personer med
intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer. Målet för FUB är ett gott liv för alla
med intellektuell funktionsnedsättning. Under året har vi fortsatt utveckla och genomföra
gemensamma webbcaféer. Under dessa har vi tagit upp teman som är aktuella och viktiga
för medlemmarna i FUB.

Vidare genomfördes en gemensam seminariehelg vars syfte var att få kunskap, inspireras,
dela erfarenheter och knyta nya kontakter. Årets tema var kvalitet. 

Inre Ringen Västra Götaland har haft utbildningsdagar om bland annat föreningsarbete
och FN-konventionen för personer med funktionsnedsättning. Inre Ringen är en
mötesplats för FUB:s medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning.

Anhörigas riksförbund
Tillsammans med Anhörigas riksförbund har SV VG under 2023 bland
annat arbetat med #vägraskuld. Det har handlat om möjligheten att nå
unga anhöriga som är projektets målgrupp, och där
anhörigkonsulenterna har begränsade möjligheter att arbeta med unga
anhöriga under 18 år.  
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Demensförbundet 
I samarbete med Demensförbundet brukar SV VG genomföra en
västsvensk träff som inte kunde genomföras 2023. Samarbete och
löpande kontakter har under 2023 inte varit av karaktär som leder till
kursdagar. 

Regionförbundet Västra Götaland

Attention 
SV VG har genomfört en basutbildning i föreningsarbete. 

Läsrätt för alla 
Läsrätt för alla är en regional arbetsgrupp i Västra Götaland som informerar
och inspirerar kring tillgänglig läsning. 

Vi arbetar för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och samhällsinformation
utifrån var och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning. Att ta
del av litteratur, nyheter och samhällsinformation gör oss delaktiga i samhället. Det
vidgar världen och bryter isolering, bidrar till språkutveckling, ökade kunskaper och är en
demokratisk rättighet. 
Vi anordnar olika utbildningar och en av de vi gjorde under 2023 var ”Läsrätt för alla -
vad händer med läsförmågan vid en stroke eller annan hjärnskada”. 

Min säkerhet 
Inom funktionsrättsområdet har SV VG genomfört en
cirkelledarutbildning i materialet Min säkerhet - en säkerhetsutbildning
för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Den ger nya redskap för att förstå och handla i en risksituation. Utbildningen ger ökad
trygghet, egenmakt och förutsättningar att kunna påverka sitt liv i en positiv riktning.  
Vid träffarna tar vi upp olika samtalsteman som: 

säkerhet i hemmet och på jobbet

brandsäkerhet

säkerhet i stadsmiljö och trafik

säkerhet i skogar och vid sjöar

ekonomisk trygghet

samhällskriser och extrema väder

att ta hand om en akut sjuk eller skadad person

personlig säkerhet - så undviker jag att bli lurad
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Barnrättsdagen – samarrangemang inom funktionsrätt  
Tillsammans med Funktionsrätt Västra Götaland, Funktionsrätt Skaraborg, Nka, FUB,
ABF och Västra Götalandsregionen genomförde SV VG ett webbinarium där
barnkonventionen stod i centrum för unga med funktionsnedsättning. Webbinariet tog
upp myndighetsperspektiv, anhörigperspektiv och gav ungdomar plats att dela med sig av
egna erfarenheter. 

Samtliga medlems- och samarbetsorganisationer var inbjudna att delta. 

Regionförbundet Västra Götaland

Projekt med Bräcke Diakoni:
SV VG är med som samarbetspart i följande arvsfondsprojekt som
drivs av Bräcke Diakoni: 

I nöd och lust 
Projekt I nöd och lust vill synliggöra anhöriga över 65 år som vårdar sin partner i hemmet
och förebygga psykisk ohälsa. Projektet har tagit fram filmer och samtalsmaterial.  
Projektet avslutades 2023. 

Projekt TrUSt- Trygghet Ur Stöd
TrUSt vill stärka föräldrar med psykisk ohälsa och NPF.  
Projektet har, i samarbete med föräldrar med egen erfarenhet arbetat fram studiecirkeln
Trygghet Ur Stöd. Projektet har även tagit fram filmer. 
Projektet avslutades 2023. 
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Kultur
Genom alla regionala möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och utveckla
demokratin. Genom vårt engagemang inom det regionala kulturlivet bidrar vi till att
bredda intresset och öka delaktigheten. Uppgiften inom kulturområdet är att utveckla
kulturverksamheten där samverkan med kulturinstitutioner i samhället är särskilt
angeläget.

Regionförbundet är en del av ett kulturnätverk där samtliga studieförbund är
representerade och regelbundet träffas för samtal kring kultur och folkbildning.
Nätverket deltog 2023 med monter på Frihamnsdagarna under rubriken
”Studieförbunden tillsammans”.

Konst hantverk design
Under 2023 har det genomförts en ämnesinriktad cirkelledarutbildning/inspirationsdag
för hantverkare för 10 cirkelledare i Falköping. Hemslöjdskonsulenterna vid
Förvaltningen för kulturutveckling och ansvariga verksamhetsutvecklare i SV-
avdelningarna har haft möte kring samverkan och hur den kan utvecklas. 

Litteratur
Det mångåriga samarbetet med Dalslands Litteraturförening/Bokdagar i Dalsland har
fortsatt under verksamhetsåret 2023, i samarbete med SV Väst. 

Proffskultur 
Under året har en stor mängd kulturprogram genomförts över hela Västra Götaland i
samarbete med både SV-avdelningar och många av våra medlemsorganisationers
regioner och distrikt. 

Havet som förenar - Skagerraks kapare 
Utställningen Skageraks Kapare visades i mindre format vid Hembygdens dag i Göteborg
i maj. I samband med regionförbundets flytt har nu utställningen fått nytt hem på Havets
hus i Lysekil där den också visades för första gången. 

TILLT – Skådebanan  
SV har i styrelsen för Skådebanan i Västra Götaland under året representerats av Stefan
Landberg, ledamot.  
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Projekt
Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland driver regionala projekt och ingår i
projektsamarbeten med andra organisationer inom kultur- och folkbildningsområdet.
Egna projekt initieras och drivs av regionala enheten i samverkan med lokala SV-
avdelningar i regionen. Projekt ska alltid stödja värderingarna och målen i folkbildningen.
SV ska vara en del i att stärka varje individs rätt till självbestämmande, inflytande och full
delaktighet i samhället. Även när det gäller medverkan i projekt ska vår värdegrund styra.
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Spridningsarbete (urval)  
 De tre största publika arrangemangen som genomfördes under året var:  

Bifondsdagen  
Föreläsning om Ulla Mohlin på Göteborgs Stadsbibliotek  
Perennfesten i Lerum

Det sistnämnda arrangemanget lockar tusentals besökare. SV Lerum var medarrangör för
Perennfesten och SV Göteborg var medarrangör vid föreläsningen i Göteborg.  
 

Projektarbete (urval)  
En workshop genomfördes på Lödöse museum under senvintern då ett nytt koncept med
paketerade roadtrips presenterades för medlemmarna.  
 Under våren arrangerades ett studiebesök med föredrag i en medlemsträdgård på temat
Biologisk mångfald.

Trädgårdsresan fortsätter med att erbjuda medlemmar affärsutvecklingshjälp. Som
exempel arrangerades en heldag på temat: Relationen som drivkraft till affärsutveckling.  
 Under hösten 2023 påbörjades arbetet med aktiviteter som skall leda till
säsongsförlängning, bland annat uppmuntrades trädgårdarna till att arrangera
vinteraktiviteter i sina trädgårdar.

Ett delprojekt som formulerades under året var att arbeta med Trädgården & Litteraturen
som besöksanledning. Medel till en inledande förstudie kommer att sökas under 2024.  
Uppstart av pilotprojekt för inventering av den biologiska mångfalden.
Samarbetspartners i detta är Göteborgs Naturhistoriska Museum samt västsvenska
Entomologklubben.

Trädgårdsresan
Trädgårdsresan är ett regionalt uppdrag som finansieras via ett
verksamhetsstöd från Kulturnämnden i VGR och projektstöd från
Region Halland. Trädgårdsresan är en ideell förening med
hundratalet medlemmar.

Resultat (urval)  
De publika arrangemangen drog mycket folk.
Pilotprojektet där insamling av pollinatörer genomfördes resulterade bland annat i
upptäckten av flugors viktiga bidrag till biologisk mångfald.
Andelen trädgårdar som genomgått Trädgårdsresans eget affärsutvecklingsprogram
under 2023 var 6 stycken.

Gemensamt för medlemmarna är att de odlar klimatsmart, att de håller öppet sin
trädgård för besökare samt att de aktivt bidrar till Trädgårdsresans Bifond – en fond som
samlar in medel till forskningsprojekt inom biologisk mångfald. Studieförbundet
Vuxenskolan Region Västra Götaland är uppdragstagare tillsammans med föreningen
Trädgårdsresan.
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Projektarbete  
Under projektets tredje och sista år har arbetet fokuserats på att sy ihop alla kunskaper
och erfarenheter som projektet genererat. Under första halvan av 2023 slutfördes arbetet
med den metod och det metodmaterial som projektet tagit fram. Materialet består av fem
delar:  

Deltagarmaterial  
Cirkelledarmaterial  
Metodbeskrivning  
Aktivitetskortlek  
Inspelad cirkelledarintroduktion  

  
Utöver metodmaterialet skapades också filmen “Deltagarnas röster” baserad på intervjuer
med deltagare.  
 
Spridningsarbete  

Spridningskonferens på Redbergsteatern i Göteborg. Konferensen sändes även
digitalt där deltagarna fick viljan, verktygen och vägarna för att kunna starta
verksamhet som bygger på KiX som metod. Medverkade gjorde bland andra: Lena
Halldenius (professor vid Lunds universitet) Anders Lago (FUB), Kristina Palo (SV
Norrbotten), Martina Takter (Anhörigas Riksförbund) och Henrik Djurklou
(Halmstad kommun). Dagen leddes av projektets VU-fadder Anna Anteryd och nådde
drygt 70 deltagare.  
Föreläsning på Anhörigriksdagen i Karlstad.
Deltagare i panelsamtal på Arvsfondens spridningskonferens i Stockholm.
Projektet har tagits upp i både riks- och branschmedia.  

KiX Senior
Treårigt arvsfondsprojekt. KiX Senior handlar om att skapa en aktiv
och meningsfull fritid för äldre personer med intellektuell
funktionsnedsättning.

Resultat
Under året har projektet med egen och extern finansiering haft studiecirkelverksamhet i
cirka 20 kommuner nationellt och haft kontakt med ännu fler intresserade. I Västra
Götaland har vi haft studiecirklar i åtta kommuner fördelat på alla fem avdelningar.
Materialet har tagits emot mycket väl och fått fina recensioner eftersom det är mycket
lättanvänt. Andra projekt och verksamheter har hämtat inspiration och nya målgrupper
har testats. I Kronoberg har materialet testats på en grupp inom socialpsykiatrin med ett
mycket lyckat resultat. 

Allt material finns att ladda ner gratis på www.kixsenior.com.
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Projektarbete  
Projektledningen har under projektets tredje och sista år arbetat fram en metod- och
kompetensutvecklingsbok utifrån de teman som kommit upp i mötet med målgruppen.
  

Projektet har också genomfört två helgläger för unga anhöriga. Detta i syfte att undersöka
läger som metod för att nå målgruppen. Dessa har fallit väldigt väl ut.

Under hösten producerade projektet sex animerade kortfilmer. Dessa bygger på unga
anhörigas berättelser och illustrerar olika former av anhörigskap. Under anhörigveckan
genomfördes en kampanj på sociala medier som fick stor spridning och fint gensvar.
Dessa filmer blir även stommen i workshopen och används för att skapa igenkänning
samt som diskussionsunderlag. 

Spridningsarbete  
Ett rundabordensamtal med politiker och unga anhöriga på Frihamnsdagarna  
Föreläsning på Anhörigriksdagen
Föreläsning med tillhörande workshop på utbildningen för anhörigkonsulenter på
Helsjöns folkhögskola

Ovan nämnda metod- och kompetensutvecklingsbok har bland annat skickats ut till
landets alla kommunala anhörigstöd. Intresset har varit mycket stort. I skrivande stund
har över 1000 böcker delats ut.  

Inför projektets avslutande publicerades också de tre verktyg som professionen kan
använda sig av i sitt möte med unga anhöriga: 

Studiecirkelmaterial.  
Workshop  
Helgläger  

Resultat  
Med verktygen och dess pedagogiska paketering bäddar projektledningen för fortsatt
verksamhet samt att projektet lever vidare. För att än mer tillgängliggöra dessa verktyg
har det spelats in en introduktion till varje verktyg i form av tre webbinar.  
Projektet har mötts av otroligt fin respons från yrkesverksamma som i sitt arbete möter
unga anhöriga.  

Det stora målet att ändra lagstiftningen så att unga måste inkluderas i anhörigstödet har
närmat sig då projektet haft möte med sekreteraren för den utredning på
Regeringskansliet som nu ska se över lagen.  

#vägraskuld
Treårigt arvsfondsprojekt. #vägraskuld har som mål att förändra
förutsättningarna för unga anhöriga.  
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Projektarbete  
Projektet fick under 2023 projektstöd från Allmänna Arvsfonden och har under sin första
tid formerat sig. Detta innebär tillsättande av personal samt skapande av referensgrupp
och styrgrupp. Projektet har också en expertgrupp av ögonstyrningsanvändare vilka
verksamheten kretsar kring. Under året har tre grupper/ensembler startats. De använder
sig av studiecirkeln som pedagogisk metod och arbetar metodiskt med att lära sig
instrumentet/tekniken och testar då samtidigt hur en framtida cirkel i ämnet bör
utformas.

Parallellt med detta går projektet också igenom vilken annan mjukvara som finns
tillgänglig. Denna genomgång finns på projektets hemsida och uppdateras löpande.

Projektet har till dagsdato genomfört tre av planerade fem workshops.

Spridningsarbete  
Då både projektresultat och det löpande spridningsarbetet bäst kommuniceras genom
film har projektet knutit en erfaren filmare till sig. Hon kommer följa projektet genom
alla tre åren.

Som en del i att skapa uppmärksamhet har projektet deltagit på Frihamnsdagarna,
Kommunikationskarnevalen samt Folk och Kultur.

Det digitala spridningsarbetet har bland annat inneburit:  
En hemsida till projektet som är anpassad utifrån ögonstyrningsanvändare
Nyhetsbrev  
Uppstart av Instagram- och Youtube-konto  

Projektet har tagits upp i både riks- och branschmedia.  

Resultat  
Under workshop två, “Jazzig jul”, spelades en helt ny jullåt in. Den heter “Snöflingor” och
går att uppleva på projektets Youtubekanal.

Anna Backman Bisters, Lektor vid Kungliga Musikhögskolan, har startat processen kring
följeforskning av projektet. En etikprövning har lämnats in för bedömning.
Följeforskningen påbörjas om allt går enligt plan våren 2024.

Allt arbete går att följa på projektets hemsida www.lyssnatillmittoga.se.

Regionförbundet Västra Götaland

Lyssna till mitt öga!
Treårigt arvsfondsprojekt. Lyssna till mitt öga! handlar om att hitta
och undersöka möjligheterna till hur vi spelar musik med ögonen. För
alla som vill men främst för dem som använder ögonstyrd dator som
hjälpmedel.  
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3. Organisation SV Regionförbund
Västra Götaland

Förtroendevalda
Årsstämman för Regionala enheten SV VG (SV:s Regionförbund Västra Götaland) hölls
som hybridstämma 27 april 2023. 38 röstberättigade ombud och 20 övriga intresserade
samlades på Hjälmared Folkhögskola, Alingsås och vid sina datorer. Stämmoordförande
var Perallan Orrbeck.

Styrelsen har arbetat i sammanträdesform under 6 tillfällen: 27 april konstituerande, 21
juni, 6 sept och 7 dec 2023 samt 8 feb och 18 mars 2024. Gemensam konferens
genomfördes med förtroendevalda från de fem avdelningsstyrelserna och regionstyrelsen
inom VG området, 20-21 oktober på Lumber och Karle, Kvänum vilket gav underlag för
det gemensamma inriktningsdokumentet.

Styrelsen
Annika Westh, Sävedalen, ordförande 
Hans-Inge Sältenberg, Strömstad, förste vice ordförande 
Linda Arontzon, Bollebygd, andre vice ordförande 
Kenneth Carlsson, Färgelanda 
Pontus Johansson, Hajom 
IngMarie Larsson, Falköping 
Susanna Nerell, Sollebrunn 
Ingrid Pettersson, Vara 
Helena Richardsson, Göteborg 
Nova Segerå, Färgelanda  
Karin Östring Bergman, Hisings Backa 
Thomas Pettersson, Alingsås, adjungerad  

Revisorer
Jan-Åke Bernsten, Hålanda, ordinarie 
Lennart Falegård, Falköping, ordinarie 
Thomas Olofsson, Baker Tilly, Uddevalla, ordinarie aukt. rev 
Carina Håkansson, Brålanda, ersättare     
Peter Österberg, Mölndal, ersättare 
Elisabet Ligner, Baker Tilly, Uddevalla, ersättare aukt. rev
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Valberedning
Cecilia Koch, Klövedal, sammankallande och ordförande

Ordinarie ledamöter: 
Birgitta Adolfsson, Skärhamn 
Erik Eglén, Floda 
Ann Catrine Fogelgren, Göteborg 
Hans Gradén, Hökerum 
Dag Högrell, Falköping 
Marita Karlsson, Svenljunga 
Anne Sörqvist, Åmål

Personliga ersättare: 
Eva Johansson, Kalv 
Elin Elfverson, Skövde 
Lennart Brodén, Sollebrunn 
Mattias Gerdås, Göteborg 
Björn Larsson, Svenljunga 
Pär Jonson, Lidköping 
Bengt Andersson, Limmared 
Gunilla Eliasson, Uddevalla 
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Regionchef

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare  

Verksamhetsutvecklare  

Administratör   

Administratör  

Kommunikatör  

Kommunikatör 

Vaktmästare  

Projektsamordnare/KiX Senior 
  

Projektledare KiX Senior

Projektledare KiX Senior

Projektledare KiX Senior

Projektledare Trädgårdsresan  

Projektledare #vägraskuld    

Projektkoordinator #vägraskuld

Projektkoordinator #vägraskuld 

Projektledare #vägraskuld 

Projektledare Lyssna till mitt öga 

Tillgänglighetsexpert och
projektassistent Lyssna till mitt
öga 

Vi Unga medarbetare 2023,
medfinansierade av
regionförbundet

Regionförbundet Västra Götaland

Personal 2023

Maria Valeberg, Tf Mia Ekegren, Klaes Ekmark
  

Anna Anteryd  

Ebba Jacobsson  

Anna-Malin Björk  

Helena Lilja Nordberg  

Inger Olsson   

Nina Ottosson  

Emilia Lindgren  

Benjamin Emilsson (anställd del av 2023) 

Dragan Savanovic (timanställd)  

Richard Forsberg   

Sandra Ekholm  

Maria Olsson (anställd del av 2023)  

Bonnica Sjöblom  

Annika Samuelsson/Elisabeth Nilsson

Lina Persson    

Linnea Isberg  

Ida Myhrman (anställd del av 2023)  

Peter Hjelm (anställd del av 2023)  

Ellen Sjö Sander 

Sonja Sjö Sander 

Faraah Mohamud, SV Väst 
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4. Samarbeten

Västra Götalands Bildningsförbund (VGB) 
Under 2023 har regionchef Maria Valeberg varit AU-ledamot i
studieförbundsdelegationen som samlar de regionala enheterna av de tio studieförbunden
i Västra Götaland. Sen regionchef Klaes Ekmark tillträdde (22 aug 2023) har han varit
ledamot i studieförbundsdelegationen. 

Vi står nu inför en stor utmaning, där delar av folkbildningen ifrågasätts och
bidragsgivare agerar för förändrade bidragsformer. Vi måste tillsammans agera
samstämmigt och förtroendeingivande för att återskapa goda relationer och vårt goda
anseende igen. Det har vi framför allt gjort genom bildningsförbundet och genom att
fokusera på workshops om påverkansarbete och samarbete inom och för folkbildningen,
dialog med VGR:s kulturnämndens presidium, utbildningstillfällen om Etikfrågor och
Kommunbidragsrekommendationen.  

Övriga samarbeten
Det är en förmån att ha många samarbetsparter och ett brett nätverk i civilsamhället.
Tillsammans kan vi genomföra en mer omfattande och mer kvalitativ verksamhet, som
samtidigt stärker och utvecklar föreningslivet. 

Vi strävar efter att under 2024 fortsätta att utveckla samarbetet med andra studieförbund
och organisationer och finna nya samarbetsparter. Så gör vi plats för nytänkande! 
Några av de organisationer som vi samarbetar med:  

AkHut (Akademien för hållbar utveckling)
Axevalla folkhögskola  
Bohusläns museum  
Bräcke Diakoni 
Civilförsvarsförbundet i Västra Götaland
Coompanion Fyrbodal  
Coompanion Sjuhärad  
Coompanion Skaraborg  
Dalslands litteraturförening  
Funktionsrätt Västra Götaland  
Gullmarns vattenråd
Förvaltningen för kulturutveckling 

 Innovatum Science Center  
Microfonden Väst 
MTM - Myndigheten för tillgängliga medier  
Mölndals museum  
NAV – industrihistoria och
arbetslivsmuseer i Väst  
PRISMA VG 
Riksteatern Väst  
Slöjd&Byggnadsvård  
Föreningen Trädgårdsresan  
Södra Skogsägarna  
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